
Contacto

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/FABS/000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2021 a
las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para el desarrollo de un estudio de demanda de movilidad en la
zona periurbana de Pontevedra, así como para el análisis y propuesta de viabilidad y sostenibilidad de la
explotación de un servicio de transporte colectivo a demanda, a desarrollar dentro de la estrategia de
desarrollo urbano sostenible de Pontevedra, y del programa operativo plurirregional de España (POPE)
2014-2020, cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

Valor estimado del contrato 85.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.000 EUR.

Clasificación CPV
71311200 - Servicios de consultoría en sistemas de transporte.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) con una tasa de cofinanciación
del 80%, dentro del Programa Operativo Plurirregional de España FEDER 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MCRIT, S.L
Identificador empresa B58677428
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.683,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según los informes que constan en el expediente
Fecha del Acuerdo 18/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días siguientes a la recepción da la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pontevedra

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e48cdfa4-8f79-4321-ad7b-8717666da759


Lugar

Planta baja del edificio consistorial

Dirección Postal

Praza de España 1
(36002) Pontevedra España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 21/08/2020 a las 09:45 horas
Apertura Sobre electrónico A, documentación
administrativa. La fecha es provisional

Lugar

Planta baja del edificio consistorial

Dirección Postal

Praza de España 1
(36002) Pontevedra España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/08/2020 a las 09:45 horas
Apertura sobre B con los criterios evaluables a través
de juicio de valor. La fecha es provisional.

Lugar

Planta baja del edificio consistorial

Dirección Postal

Praza de España 1
(36002) Pontevedra España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2020 a las 09:30 horas
Apertura Sobre electrónico C: criterios evaluables a
través de fórmulas. La fecha es provisional

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de calidad. Mejora y Ampliación de la campaña de campo y encuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Precio y valoración económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de aseguramiento de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterios de calidad ligados al ámbito social y medioambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Descripción general de la movilidad en el término municipal de Pontevedra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Diseño de las campañas de campo, y metodología para su explotación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9mWl%2Fl99QNfnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006229645 |  2021-576212 | Mon, 08 Feb 2021 12:12:05:935 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26928024861298329550189133547097729383 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9mWl%2Fl99QNfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

